SPEISEN & GETRANKE

% WEINSTUBEN




VORSPEISEN

FRISCHE TAGESSUPPE
Tiglich wechselnde Tagessuppe. Unser Servicepersonal teilt Thnen

gerne die heurigc Variation mit.

KLEINER GEMISCHTER SALAT %

Frischer Blattsalar mit Tomaten, Gurken, Rohkost und
hausgemachtem Dressing.

G L

TOMATEN-MOZZARELLA-SALAT Y

Frische Tomaten und Mozzarella mit Pesto, Basilikum,

Olivensl und Balsamicocreme.

D, G, L

GROSSER GRIECHISCHER GEMISCHTER SALAT Y
Bunter Salarmix mit Oliven, Peperoni, roten Zwiebeln, Paprika,
Fetakdse und hausgemachtem Dressing.

D, G, L

BADISCHE MAULTASCHEN

Gebratene Maultaschen auf Bratensauce mit Kartoffel- und
Chcfsalat.

ADEG 1L 189

GEBRATENE MAULTASCHEN

Gebratene Maultaschen mit Speck und Zwiebelschmelze auf
einem gcmischr(’n Salat.

ADEG 1L 189

SALAT MIT GEBRATENEN SESAMPUTENSTREIFEN
Sesamputenstreifen auf groffem gemischtem Salat mit

hausgemachtem Dressing.
[e
E.G L

Y wvegetarisch % vegan
O (&

6,50 €

13,90 €

15,90 €

15,90 €

16,90 €



VOM SCHWEIN

SCHNITZEL ,WIENER ART" 18,90 €

Mit frischer Zitrone, Pommes frites und einem Beilagensalat.

AGT,L
KNOBLAUCHSTEAK IN RAHMSAUCE 18,90 €
Mit Knoblauch-Rahmsauce, Spdtzle und einem Beilagensalat.

ADEGIJ L

SCHWEINEFILET - JAGER-ART 22,90 €

In cremiger Champignon-Rahmsauce mit Spdtzle.
ADEGTJL

VOM RIND UND VON DER PUTE

Bitte wihlen Sie zu allen Gerichten dieser Karcgoric eine der unten atgfgclistercn Beilagcn.

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK 21,90 €

IWCCII.UTI‘[ gCgl”illf mit hausgcmachtcr KTdquVl?Uf[(’T.

ZWIEBELROSTBRATEN 22,90 €
Medium gegrillc mit brauner Sauce und gerésteten Zwiebeln.

E I 2

DIABLO RUMPSTEAK 22,90 €

Medium gcgrillt mit scharfcr Sauce, Paprika, Zwiebeln, Peperoni und Oliven.

E I 2

PFEFFER-PUTENSTEAK 13,90 €
Saftiges Putensteak auf cremiger Pfeffer-Sauce.
D, E I

BEILAGEN ZUM STEAK
Pommes frites

Bratkartoffeln

Spdtzle A, p

Kroketten



VOM FISCH

GEBRATENES ZANDERFILET 22,90 €
Auf Gemiisebett mit Rieslingsauce und Petersilienkartoffeln.
B.D, 1]

VEGETARISCHE KUCHE

KASESPATZLE MIT GEMISCHTEM SALAT ¥ 14,90 €
Serviert mit einem frisc/u’n gcmischtcn Salat und hausgcmachrcm l)rcssing.
AD L] L 2

GEMUSE-SPATZLEPFANNLE D4 14,90 €
Mit gcbmtcncm Gemiise in cremiger Sahnesauce.

A D, 1] 2

KRAUTERPFANNKUCHEN 14,90 €

NACH EIGENER REZEPTUR ¥

Gcfiillt mit Champignonmgouf und serviert mit einem gcmischtcn Salat.

A D LJ L

GEBACKENER SCHAFSKASE AUS DEM OFEN ¥ 12,90 €

Mit Peperoni, Oliven, Zwiebeln, Tomaten und frischcm Brot.

VEGANE KUCHE

ANTIPASTI-TELLER % 14,90 €
Gegrillte Auberginen, Zucchini, Paprika und Champignons

mit Hummus lll’ld Bcilagcnsalat.

VEGANE KRAUTERPFANNKUCHEN% 14,90 €
Gcfiillt mit Champignom‘agout und serviert mit einem gcmischtcn Salat.
LL

Y vegetarisch % vegan
C C



BADISCHE WEISSWEINE

RIESLING TROCKEN 0,25L 6,80 €
W’inzcrgcnossmschafr Oberkirch, Baden-Ortenau 0,75L 19,20 €
RIESLING TROCKEN 0,25L 7,20 €
Weinhaus Schwérer, Durbach 1,0L 27,60 €
GRAUBURGUNDER TROCKEN 0,25L 7,20 €
VDP Weingut Bercher, Burkheim 1,0L 27,60 €
GRAUBURGUNDER TROCKEN 0,25L 8,20 €
Weingut Klenert, Badcn—]\'michgau 0,75L 23,40 €
CHARDONNAY TROCKEN 0,25L 8,20 €
Weingut Klenert, Baden-Kraichgau 0,75L 23,40 €
SAUVIGNON BLANC TROCKEN 0,25L 7,20 €
Winzergenossenschaft Oberkirch, Baden-Ortenau 0,75L 20,40 €
TUGANA MUSKATELLER FEINFRUCHTIG 0,25L 8,50 €
Leicht perlend, Weingut Hunn, Baden-Tuniberg 0,75L 24,30 €

WEINSCHORLE WEISS 0,25L 5,50 €




BADISCHER WEISSHERBST

SPATBURGUNDER WEISSHERBST

Weinhaus Schwdérer, Durbach

ROSE TROCKEN
Weingut Klenert, Baden-Kraichgau

WEINSCHORLE ROSE

0,25L
1,0L

0,25L
0,75L

0,25L

7,20
27,60

8,20
23,40

5,50

€
€

€
€

€

BADISCHE ROTWEINE

SPATBURGUNGDER TROCKEN

Weinhaus Schworer, Durbach

SPATBURGUNGDER TROCKEN
Weingut Kilian Hunn, Baden-Tuniberg

KLENERT 24/7 ROTWEIN TROCKEN
Weingur Klenert, Badcn—]\’michgau

WEINSCHORLE ROT

0,25L
1,0L

0,25L
0,75L

0,25L
0,75L

0,25L

7,20
27,60

8,50
24,30

8,20
23,40

550

€
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

MINERALWASSER

Gerolsteiner Naturell oder Classic

COLA
COLA-ZERO
FANTA
SPRITE

1, 2, 3, 11, 12

TONIC WATER
GINGER ALE
BITTER LEMON

1, 11, 12

EISTEE PFIRSICH

1, 12

PAULANER SPEZI

1, 11, 12

GEROLSTEINER LIMONADE

Orange-Passionsfrucht

Zitrus-Minze

TOMATENSAFT

0,25L
0,75L

0,33L

0,33L

2,90 €
6,90 €

4,90 €

3,30 €

4,90 €

3,80 €

3,80 €

2,20 €

FRUCHTSAFTE

auch als Schorle erhdltlich

ORANGE

APFEL
JOHANNISBEERE
GRAPEFRUIT
BANANE
KIRSCHE
RHABARBER
MARACUIJA

1, 2, 12

0,4L

4,90 €



BIERE

PILSNER 0,3L 3,80 €
O0,5L 4,80 €

HEFEWEIZEN O,5L 4,80 €

Hell / Dunkel / Kristall

RADLER / COLA BIER 0,3L 3,80 €

o
n
-
»
®
o
ah

PILSENER ALKOHOLFREI 0,33L 3,80 €
HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI 0,5L 4,80 €
GRAPPA 2CL 3,60 € KIRSCHWASSER 2CL 3,60 €
RAMAZOTTI 4CL 3,90 € OuUZO PLOMARI 2CL 3,60 €
JAGERMEISTER 2CL 3,60 € HENNESSY 4CL 7,90 €

A3 JACK DANIEL'S 4CL 5,90 € THREE-SIXTY 4CL 4,90 €
A WODKA




COCKTAILS & LONGDRINKS

APEROL SPRITZ 7,90 € VODKA LEMON 6,80 €
LILLET WILD BERRY 7,90 € GIN TONIC 6,80 €
CAMPARI ORANGE 7,90 € CUBA LIBRE 6,80 €
CRODINO SPRITZ 7,90 € CAIPIRINHA 6,80 €

auch alkoholﬁ‘ci erhdltlich

10, 11, 12

HEISSGETRANKE

TASSE KAFFEE 3,20 € PORTION 5,60 €
KAFFEE

CAPPUCCINO 3,90 € MILCHKAFFEE 3,90 €

ESPRESSO 2,60 € DOPPELTER 3,80 €
ESPRESSO

LATTE 4,80 € TEE 2,50 €

MACCHIATO

mit Vanille-, Karamell-, weifler Schwarz, Griin, Kamille,

Schokoladcnsirup — je 0,50 € Krduter, Pfkffcrminz, Friichte

HEISSE 4,50 €

SCHOKOLADE

11



MILCHEIS

GEMISCHTER EISBECHER 4,50 €
Erdbeere, Schokolade, Vanille

VANILLEEIS MIT HEISSEN FRUCHTEN 7,50 €
ERDBEERBECHER 7,90 €
SCHWARZWALDBECHER 8,50 €
enthdlc Alkohol

BANANENSPLIT 7,90 €
PORTION SAHNE 0,60 €

KALTGETRANKE

EISKAFFEE 6,50 €
EISSCHOKOLADE 6,50 €
MILCHSHAKE 7,20 €

Vanille, Schokolade, Erdbeere

KUCHEN & TORTEN

KUCHEN 3,90 €

TORTE 4,50 €



ALLERGENEKENNZEICHNUNG

In unserer Kliche werden alle Speisen mit gréBtmoglicher Sorgfalt zubereitet.
Dennoch lassen sich Kreuzkontaminationen nicht vollstandig ausschlieBen, sodass
Gerichte Spuren von Allergenen wie Gluten, NUssen, Milch oder anderen enthalten
kénnen.

Bitte informieren Sie unser Servicepersonal Uber bestehende Allergien oder
Unvertraglichkeiten. Bei Fragen oder Unsicherheiten helfen wir Ihnen gerne weiter.

Allergene:

A - Eier | B - Fisch | C - Krebstiere | D - Milch | E - Sellerie | F - Sesamsamen
G - Schwefeldioxid | H - Erdnusse | I - Glutenhaltiges Getreide | J - Lupine
K - Schalenfrichte | L - Senf | M - Sojabohnen | N - Weichtiere

Zusatzstoffe:

1 - Mit Konservierungsstoffen | 2 - Mit Farbstoffen | 3 - Mit Antioxidationsmittel | & -
Mit SUBungsmittel Saccharin | 5 - Mit SGUBungsmittel Cyclamat | 6 - Mit SUBungsmittel
Aspartam, enthalt Phenylalaninquelle | 7 - Mit SUBungsmittel Acesulfam | 8 - Mit
Phosphat | 9 - Geschwefelt | 10 - Chininhaltig | 11 - Koffeinhaltig | 12 - Mit
Geschmacksverstarker | 13 - Geschwarzt | 14 - Gewachst | 15 - Gentechnisch verandert







